РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 23.10.2015

                                                 № 11/4
	О согласовании проекта постановления

администрации Владимирской области

«О внесении изменений в постановление

администрации Владимирской области

от 30.04.2014 № 441 «Об утверждении

предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги»

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение, Совет народных депутатов Бавленского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Согласовать проект постановления администрации Владимирской области «О внесении изменений в постановление администрации Владимирской области от 30.04.2014 № 441 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги».

2. Утвердить предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по Бавленскому сельскому поселению с 01.12.2015 по 31.12.2015 года в размере 12,4%.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава поселения                                                                                       Б.И. Пуков
Пояснительная записка
к Решению СНД Бавленского сельского поселения.

В связи с началом работы  на территории Бавленского сельского поселения нового поставщика коммунальных услуг по водоснабжению и водоотведению МУП Бавленского сельского поселения «Водоканал» департаментом цен и тарифов администрации области произведен расчет  тарифов по водоснабжению и водоотведению для данной организации. Тариф на холодную воду для населения составит 33,80 руб/куб.м с НДС, рост к действующему с 01.07.15 на 5,5%, тариф на водоотведение – 47,99 руб. с НДС, рост к действующему с 01.07.2015 на 3,2%.
Так же с учетом ввода в действие с 01.12.2015 года новых нормативов потребления коммунальной услуги по газоснабжению населения природным газом следует изменение предельного (максимального) индекса размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

При расчете предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги для фактических потребителей, имеющих наиболее невыгодный набор услуг с учетом новых тарифов по водоснабжению и водоотведению и новых нормативов потребления коммунальной услуги по газоснабжению (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги), по Бавленскому сельскому поселению установлено превышение предельного индекса (111,6%) на 0,8% и составит 112,4%. Следует отметить, что решением Совета народных депутатов от  22.10.2014  № 187/60 ранее принималось решение о согласовании с 01.07.15 предельного (максимального) индекса изменения размера платы граждан на 2015 год в размере 111,6%.
Наиболее невыгодный набор коммунальных услуг для гражданина установлен  по с. Большое Кузьминское Бавленского сельского поселения (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) с набором коммунальных услуг: централизованное  отопление, горячее, холодное водоснабжение, водоотведение, газоснабжение на цели пищеприготовления, электроснабжение.

Предельный (максимальный) индекс устанавливается для 29 зарегистрированных жителей, проживающих в 9 двухэтажных многоквартирных домах. Доля таких граждан от общей численности населения, проживающего в поселении, составляет 0,8 %.
Совокупная плата гражданина с превышением индекса по поселению более чем на величину отклонения  с 01.12.2015  составит 3940, 02 рублей, по сравнению с декабрем 2014 года стоимость коммунальных услуг увеличивается на 431,11 рублей.
В соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, представительный орган поселения согласовывает наибольший по поселению индекс роста платы граждан за жилищно-коммунальные услуги.

Глава поселения                                                                                       Б.И. Пуков
PAGE